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ŠKOLNÍ VÝTISK NEDĚLE 14. 8. KOUZELNÉHO ROKU 2016

 

Slovo Albuse 

Brumbála 
 

 „Je to zvláštní, 

ale když máte z 

něčeho hrůzu a 

dali byste cokoli, 

abyste zpomalili 

čas, zjistíte, že bývá jeho nepříjemným 

zvykem ubíhat ještě rychleji.“ 

 

Vítá vás Denní Věštec, na následujících 

řádcích naleznete nespočet cenných 

informací o Bradavicích, studiu, studentech 

profesorech a kolejích. Stálé rubriky i 

aktuální blogy našich dopisovatelů. 

Informace bez nichž se při pobytu na 

zdejším hradě neobejdete. Informace 

ověřené aktuální a neskreslené. Kdo nečte 

Denního Věštce jako by nebyl. 

 

Předpověď rosničky Boženky 
 

Jaké bude dnes 

počasí je 

zapeklitá otázka. 

Podívejte se ven 

- jestli je ráno 

mlha a tráva je 

silně orosená, 

těšte se bude 

pěkně. Ale jestli se  v dusném počasí 

objevují tmavé mraky a  komáři a 

muchničky bodají jako o život, připravte se 

na pěkný plavák. No co na mě ještě tak 

koukáte ? Hajdy ven ze stanu  a optejte se 

komárů, jesli by si dali trochu té vaší mladé 

kouzelnické krve. 

Za závěr přidám jednu pranostiku - když je 

v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost 

vosy. 

Kdo dnes chtěl vidět východ slunce, tak to 

teda trochu zaspal, neb to bylo 5:43 a večer 

zapadne 20:12. Takže bacha ať stihnete 

nástup. 

 Zdraví Vaše meteoroložka Božka 

 

 

Bradavice , co je více? 
Na tom to místě si budeme čas od času 

představovat jednotlivé koleje nebo místa 

na hradě. A začneme hezky od začátku…. 

 
Škola čar a kouzel v Bradavicích, zkráceně 

Bradavice je prestižní škola pro 

kouzelnickou mládež na Skotské vysočině. 
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Škola byla před více než tisíci lety založena 

čtyřmi největšími čarodějkami a čaroději té 

doby – Godrikem Nebelvírem, Helgou z 

Mrzimoru, Rowenou z Havraspáru a 

Salazarem Zmijozelem. Podle nich byly 

pojmenovány čtyři koleje – Nebelvír, 

Mrzimor, Havraspár a Zmijozel. Heslem 

školy je Draco dormiens nunquam 

titillandus – „Nikdy nelechtej spícího 

draka“. Existuje také hymna Bradavic, ale o 

té si povíme někdy příště. Škola je rozlehlá, 

stojí na skále nad jezerem ve Skotské 

vysočině. Mudlům se díky kouzlu jeví jako 

nebezpečná zřícenina a bojí se tam chodit. 

Studenti se do školy dostanou vlakem který 

odjede 1. září z londýnského nádraží King's 

Cross vždy v devět hodin z nástupiště 9 a ¾. 

Ještě týž večer, po příjezdu k hradu jsou 

studenti  zařazováni do kolejí a to před 

slavnostní hostinou. Profesorka Mc. 

Gonagallová vyvolává postupně jejich 

jména, vyvolaný si vždy sedne na stoličku a 

na hlavu je mu položen Moudrý klobouk, 

který rozhodne, do jaké koleje žák patří. Ale 

to už vlastně všechno víte, neboť se Vám 

této cti dostalo včera večer. Doufám, že se 

Vám zde bude líbit a nově získané 

dovednosti a znalosti Vám pomohou ve 

Vašem kouzelnickém životě.  

 

 

Rozhovor s paní  profesorkou 

Poppy Pomfreyovou - kouzelnickou 

léčitelkou a lékařkou na školní 

ošetřovně – vyučuje předměty 

léčitelství a zbavování zlé moci 
Naše reportérka Danuše Zvědavá se 

s paní profesorkou sešla na prostranství  

před školními skleníky a nad šálkem 

bylinkového lektvaru a zde jí položila 

několik všetečných otázek. 

 

Paní profesorko, co jste dělala před tím, 

než jste se stal bradavičkou profesorkou? 

Než jsem se stala lékařkou na školní 

ošetřovně, byla jsem studentkou v 

Bradavicích. Po úspěšném dostudování mi 

dovolil Albus Brumbál zůstat na postu 

vrchní ošetřovatelky, za což jsem mu velice 

vděčná, neboť mě vždy nejvíce zajímala 

bezpečnost druhých. 

 

Představte nám v krátkosti Váš 

předmět? 

- V mých  hodinách léčitelství se studenti 

například naučí, jak se chránit před 

zkameněním pohledem Baziliška, či jak 

pomoci svému kamarádovi, který 

zkameněl. 

Při hodinách zbavování zlé moci si žáci 

osvojí způsob, jak se co nejlépe zbavit 

špatných kouzel a kleteb a co dělat, když se 

kouzlo nepovede. 

 

 Jak hodnotíte letošní prváky? 

Letošní studenty hodnotím jako velice 

snaživé, cílevědomé a šikovné. Myslím, že 

je mezi nimi spousta výborných budoucích 

čarodějů. Chce to ale píli a silnou vůli 

vydržet do konce a nevzdávat se při prvním 

neúspěchu. 

 

Jak se Vám daří skloubit náročnou práci 

s rodinným životem? 
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 Žiji pouze pro svoji práci. Studenti a celý 

profesorský sbor jsou jako moje rodina. Bez 

nich si svůj život nedokážu představit. 

 

Kdo si myslíte že se stane vítězem 

letošního školního poháru? 
Ať vyhraje ten nejlepší! Důležité je 

dodržení pravidel bezpečnosti, aby se nikdo 

nezranil. Snad budu mít dostatek 

kouzelných léčivých lektvarů. 

 

Za rozhovor děkuje Danuše Zvědavá 

 

 

Magie podle hodiny narození 
 

Jistá teorie 

tvrdí, že hodina 

narození může 

ovlivňovat naši 

povahu. 

Koneckonců 

mezi základní 

astrologické 

úkony, 

necháváme-li si 

kupříkladu zpracovat osobní horoskop, 

patří výpočet ascendentu (znamení 

vycházející při narození na východním 

obzoru), k čemuž potřebujeme znát právě 

čas narození. Ascendent, který prochází 

jedním znamením zvěrokruhu zhruba dvě 

hodiny, mimo jiné prozrazuje, jak působíme 

navenek.  

00.00 – 01.59 hodin – Zvědavost 

Lidé narození mezi půlnocí a druhou 

hodinou ranní jsou temperamentní a 

zvídaví, rádi zkouší nové věci. Nesmí 

chybět nikde tam, kde se něco děje. Nemají 

problém být v centru pozornosti. 

 

 

 

 

Hagridův domácí mazlíček 

 

Hipogryf je křížencem dvou bytostí – orla a 

koně.  

Můžeme říci, že hipogryf je o něco chytřejší 

a majestnátnější bytost než obyčejný gryf. 

Nepochybně je to jeho koňskou částí. Kůň 

je známý jako velmi inteligentní zvíře, plné 

spousty instinktů a moudrostí a spoustu ze 

svých vlastností zřejmě předal hipogryfovi. 

 

Je znám svou hrdostí a pýchou a pokud ho 

někdo neuznává a nedá si na něj pozor, 

těžce na tom doplatí. Nejdříve než se jen 

zkusíte hipogryfa dotknout, musíte se mu 

uklonit a tím mu dát najevo respekt a úctu. 

Pokud se vám také ukloní, znamená to, že i 

on vám prokazuje úctu. Teprve pak je 

bezpečné se k němu přiblížit. Pokud vám 

úklonu neoplatí, radši rychle zdrhejte. 

Pokud se s nějakým hipogryfem seznámíte 

více a spřátelíte se s ním (což mimochodem 

není vůbec snadné) máte jeho důvěru a 

můžete se na něj spolehnout. 
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OMP (oslavy mejdany pařby) aneb 

pártyinformace  Ziny Všudybylové 

Dnes 14. 8. 2016 slaví kulaté 10  narozeniny 

nadějný student Nebelvíru pan Matyáš 

Němeček. Už to nejde dál tajit, bude 

mejdan mejdan, mejdan. Nezapomeňte 

dary, dárky a překvapení pro oslavence. Za 

redakci Denního Věštce přejeme vše 

nejlepší, hodně kouzelnických úspěchů, 

shovívavé profesory a dobré spolužáky 

v Bradavicích. 

 

Spolu s ní slaví rovněž všichni Alanové a 

v příjmenáři všichni Čermáci…. 

  

Školní řád Bradavic 
Všichni studenti jsou povinni 

dodržovat následující pravidla! 
 

1. Studenti jsou povinni docházet na 

vyučování v předepsaném úboru. 

2. Nepřítomnost ve vyučování omlouvá 

pouze zakletí, nemoc nebo sežrání 

trollem. Omluvu lze poslat sovou. 

3. Student je povinen se učit 

kouzelnickým dovednostem, být 

zdvořilý vůči pedagogům a ostatním 

spolužákům. Je přísně zakázáno 

jakkoliv týrat Betynku, Sallynku, 

Martina Řeháka a ostatní zvířátka. 

4. Studenti zdraví příchod profesora 

souhlasným mručením. 

5. Všichni studenti jsou povinni pečovat 

o své domácí mazlíčky, tzn. 

nenechávat je samotné a nosit je 

s sebou na vyučování. 

6. Každý, kdo bude přistižen při 

opisování, vyrušování ve výuce či 

snad při použití zakázaného kouzla 

dostane školní trest. 

7. V jídelně školy se každý musí chovat 

v souladu s pravidly společenského 

chování, není dovoleno smrkat do 

rukávů, předbíhat ve frontě, házet po 

ostatních jídlem nebo nádobím. 

8. Létání na koštěti bez dozoru profesora 

je zakázáno! 

9. Studenti se radují, že mohou chodit do 

školy a o prázdninách si opakují 

získané znalosti. Velkou radost 

projevují zejména při zkoušení a při 

neočekávaném prodloužení 

vyučování. 

10. Do profesorského kabinetu je 

studentům vstup dovolen pouze se 

svolením některého profesora. 

11. Studenti opatrují svůj školní úbor, 

zejména pak kouzelnickou hůlku. 

12. Vše, co není dovoleno, se dovolí 

dodatečně, případně se to zakáže, 

rozhodnutí záleží na náladě 

profesorského sboru, zejména pak na 

profesoru Brumbálovi. 

13. Neoprávněné i oprávněné stížnosti se 

šeptají do polštáře. 

 

 

Z příštího čísla 
Rozhovor s Hagridem 

Havraspár 


